
 

里山交流会議へのご案内 

“里山への多様な取り組み”について 
特定非営利活動法人ちば里山センター 

理事長 金親博榮    
貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

ちば里山センターの活動につきましては、日ごろより格別のご高配を賜り、厚くお礼を

申し上げます。 

このたび「里山交流会議」を下記の通り開催いたしますので、ご多忙中とは存じますが

是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１．開催主旨  
平成 22年度において、ちば里山センターは、里山活動への関心の高まりや新たな
広がりを視野に入れ、会員団体との協力のもと「里山サポートシッププログラムと

エコツーリズム」に取り組んで参りました。これを踏まえ、これまでの取り組みを

一段と進め、企業・各種団体との連携をさらに強めて参りたいと考えます。そこで

今回は、先進的な取り組みをされている団体・企業の方を講師にお迎えし、里山活

動への多様な取り組みについてご講演いただき、これからの里山について参加者と

ともに大いに語り合い交流する機会にいたしたいと存じます。 
２．日 時 平成 23年 3月 2日（水）15：30～18：00 
３．会 場 千葉市きぼーる 15階 多目的室  

（千葉市中央区中央 4-5-1 15F  Tel:043-201-9502） 
４．講 師 NPO法人しろい環境塾 代表 河合 泰氏  「里山から地域へ」 
          EXTRA31LLP          代表 成迫 剛史氏 「森と IT」  
        ワタミ株式会社 経営企画部  小出 浩平氏   「企業としての取り組み」 
５．参加費 無料 
６．タイムスケジュール 
    15：30 開会挨拶 理事長 金親博榮 
    15：40 講演 NPO法人しろい環境塾 「里山から地域へ」 
    16：00 講演 EXTRA31LLP     「森と IT 」 
    16：20 講演 ワタミ株式会社     「ワタミ森の取り組み」 
    16：40 質疑応答 
    16：50 休憩 
    17：00 グループセッション 
    17：50 グループ報告 
    18：00 終了 
主 催 特定非営利活動法人ちば里山センター 
後 援 千葉県 

 

参加申込み及びお問い合わせ 
特定非営利活動法人ちば里山センター 
事務局まで 
℡ 0438-62-8895  Fax 0438-62-8896 
Mail info@chiba-satoyama.net 
当日連絡先：090-3346-6810  


